

Ønske om drift og orientering om sagen (S)

# Fodbolden fylder for meget i Københavns parker

Af: Jan Kristensen

Shal på den 18/11. KFUMedlet

Den organiserede fodbold skal give plads til selvorganiseret idræt i Københavns Kommunes parker. I hvert fald hvis det står til embedsmændene i Center For Park og Natur (Teknik & Miljøforvaltningen). Derfor ønsker kommunen, en hverdag og primetime i weekenden reserveret til den selvorganiserede idræt på bekostning af den organiserede fodbold. Forholdet skal gælde i alle byens parker, Fælledparken, Damhusengen, Nørrebroparken, Lersøparken osv. osv.

Den organiserede fodbold fylder for meget, og der skal være mere plads til selvorganiserede idræt i byens rum. Det mener Københavns Kommunes Teknik & Miljøforvaltningen - DBU København er af den opfattelse, at der selvfølgelig skal være plads til alle - også dem som bare har lyst til at spille fodbold for sjov med vennerne, frisbee eller lignende. Vi er imidlertid af den opfattelse, at reglerne for byens parker ikke skal ensrettes, og at udfordringen stort set alene er i Fælledparken, som qua sin beliggenhed tiltrækker mange fra studentermiljøet m.fl. Mange af de unge studerende er ikke borgere med bopæl i København, men kommer i

stor mængde fra omegnskommunerne. Hvorfor de københavnere, som ønsker at spille organiseret fodbold i de københavnske klubber skal vige, giver da ingen mening, når byen i den grad mangler fodboldbaner. I løbet af de seneste års tid er antallet af baner på det nærliggende Ryparkens Idrætsanlæg halveret pga. en vej til det nye byområde i Nordhavn, så den organiserede fodbold på Østerbro - Danmarks medlemsmæssige mest belastede område - lider i den grad af mangel på baner. De organiserede klubber yder et stort socialt bidrag til samfundet, det gør den selvorganiserede idræt ikke, her har man "nok" i sig selv. At fjerne organiserede spillere og trænere for banerne for at give plads til unge studerende, ofte med en pose fredags-øl, eller private søndagsturneringer med grill og fest på sidelinjen, med efterfølgende oprydning for kommunens personale, er et slag i hovedet på de mange frivillige, som gør en indsats, for at byens børn skal opleve fællesskab, glæde og trivsel i de organiserede fodboldklubber - det er en bekymrende holdning man lægger for dagen hos kommunen.

København har vokseværk, og det er da

glædeligt, at så mange har lyst til at bo i vores dejlige hovedstad. I løbet af de kommende år vil byen vokse med 100.000 nye borgere. Det betyder at yderligere 5.000 til 6.000 personer vil søge medlemskab i de københavnske fodboldklubber, og uden baner bliver det vist til "en by i Rusland". I forvejen viser DBU Københavns undersøgelse fra i sommers, at 1.500 børn står på ventelister for at blive medlemmer i klubberne. Det hænger ikke sammen.

I DBU København mener vi dog, at Fælledparken er så stor, at der er plads nok til alle. Vi kan bare ikke helt forstå, at selvorganiseret idræt skal foregå indenfor en fodboldbanes hvide streger. Der er da masser af udenomsplads. Fodbolden har fyldt meget i Fælledparken siden ruder kongen var knægt, lad den blive ved med det. Den organiserede fodbold værner nemlig om banerne, og respekterer, når vejrliget ikke tillader fodbold i modsætning til den selvorganiserede idræt. DBU København har i samklang med fælledklubberne foreslået, at en enkelt 11-mandsbane ud af seks, kan benyttes af selvorganiserede idræt hver dag, men det var desværre ikke nok.

Den selvorganiserede idræt vokser åbenbart, men det gør den organiserede fodbold da også. Forskellen er bare, at den organiserede fodbold via vores medlemstal kan dokumentere, at vi faktisk bliver flere og flere, som gerne vil spille organiseret fodbold. DBU Københavns medlemstal voksede fra januar 2010 til januar 2011 med 5.000 flere registrerede spillere. Der findes tilsyneladende ikke tal for den selvorganiserede idræt, men kommunen "har på fornemmelsen", at behovet er stigende.

Lad os håbe, at en løsning, som kan tilfredsstille alle parter kan findes.



**Nordic Sportscenter BSP IC står for professionel og hurtig diagnostisering og behandling af idrætsskader.**

**MR scanning, ultralydsscanning, operation, ESWT behandling eller operation.**

**Vi arbejder for forsikringselskaber, professionelle fodboldklubber, TeamDanmark, top atleter samt helt almindelige patienter...**

**TeamDanmarkhuset, Ryttergårdsvej 118, 3520 Farum, telefon: 2122-5559**  
[bsp@nordicsportcenter.dk](mailto:bsp@nordicsportcenter.dk)